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egz. pojedynczy

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Budowa nowej siedziby Komendy Miejskiej Policji w Sosnowcu przy ul. Aleksandra Janowskiego w Sosnowcu” wpłynęły zapytania i zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 1: 
W załączniku nr 23 do SIWZ do przetargu dotyczącym przedmiarów na przedmiotowe zadanie zawarte zostały przedmiary tylko na budynek A, prosimy o uzupełnienie przedmiarów na budynki B i C.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na przedmiotowe pytanie odpowiedź została zawarta w dniu 18.01.2018r.
Pytanie nr 2:
Z uwagi na 4 letni czas realizacji zadania prosimy o potwierdzenie że zaprojektowane współczynniki przenikania ciepła dla stolarki są prawidłowe i zgodne z przepisami. 
Odpowiedź:
Należy spełnić wymagania dotyczące współczynników przenikania ciepła obowiązujących na dzień uzyskania decyzji pozwolenia na budowę.
Pytanie nr 3:
W SIWZ do postępowania przetargowego ZP–2380–738-33/2017 podano następujące terminy cyt:
„Wadium musi być wniesione najpóźniej w terminie do dnia 01.02.2017r. do godziny 12:00
Za skuteczne wniesienie wadium w pieniądzu Zamawiający uważa wadium, które w oznaczonym terminie tj. najpóźniej w dniu 01.02.2017r. o godzinie 12:00 znajdzie się na koncie Zamawiającego.”
„Oferty należy złożyć w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach, Zespół Zamówień Publicznych, 40-038 Katowice, ul. J. Lompy 19, blok A, parter, Sekretariat Zespołu Zamówień Publicznych w nieprzekraczalnym terminie do dnia 01.02.2017r. do godz. 12:00”
„Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 01.02.2017r. o godz. 12:30 w siedzibie Zamawiającego tj. Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach”
W każdym z powyższych przypadków jest mowa o roku 2017. Prosimy o potwierdzenie że jest to omyłka i każdorazowo termin dotyczy roku bieżącego, a wiec 2018. Prosimy o stosowna korektę zapisów w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że terminy wskazane w rozdz. VI SIWZ dotyczące wniesienia wadium dotyczą roku bieżącego, rok 2017 jest wynikiem omyłki pisarskiej. Właściwa data to 01.02.2018r. Równoznaczna z terminem składania ofert.  
Pytanie nr 4:
Czy w związku z bardzo długim okresem realizacji inwestycji oraz dodatkowo długim max okresem gwarancji na roboty budowlane (łącznie 10 lat), Wykonawca ma możliwość składania gwarancji bankowych lub ubezpieczeniowych na Zabezpieczenie Należytego Wykonania na krótsze okresy, na przykład na okres 5 lat, pod warunkiem ich przedłużania bez odrębnego wezwania przez Zamawiającego na 30 dni przez upływem ważności Zabezpieczenia Należytego Wykonania? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuję, że sposób wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania jak, okres na jaki należy wnieść zabezpieczenie, zasady zwrotu zabezpieczenia wynika z art. 147 - 151 ustawy Prawo zamówień publicznych. Natomiast okres rękojmi na roboty budowlane reguluje Kodeks Cywilny. 
Pytanie nr 5:

W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SIWZ użycie materiałów i urządzeń technicznych równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji przetargowej, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych, które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji. 
Odpowiedź:
W przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych na Wykonawcy spoczywa obowiązek wykazania, że
oferowane przez niego roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, w tym przypadku
Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty analizę porównawczą równoważnych rozwiązań technicznych,
materiałowych i sprzętowych.
Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie poza częściami zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, także firmy (oznaczenie przedsiębiorców) jedynie w tych przypadkach, w których na etapie składania oferty znane są już nazwy konkretnych podwykonawców, którym Wykonawca zamierza powierzyć określone zakresy robót w ramach podwykonawstwa. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, ale nie zostali oni jeszcze wybrani na etapie składania ofert, a więc nie są mu znane dane tychże podwykonawców, wystarczającym będzie podanie w ofercie jedynie zakresów robót, których wykonanie zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa.
Odpowiedź:
W przypadku gdy Wykonawcy na etapie składania ofert nie są znane nazwy firm podwykonawczych, Wykonawca nie musi ich wykazywać w formularzu ofertowym i w JEDZ. Udział podwykonawcy w realizacji robót jest możliwy na każdym etapie realizacji przedmiotowego zamówienia, po spełnieniu przesłanek zawartych w § 2 wzoru umowy – załącznik nr 2 do SIWZ. Zamawiający potwierdza, że określenie zakresu prac przewidzianych do podzlecenia firmom podwykonawczym nie wyklucza zmiany / poszerzenia tego zakresu na etapie prowadzenia robót z zachowaniem zasad określonych w § 2 wzoru umowy – załącznik nr 2 do SIWZ.
Pytanie nr 7:
Wg § 4 ust. 3 Umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany terminu ostatecznego zakończenia całego przedmiotu zamówienia w przypadku braku środków finansowych oraz w przypadku innych uzasadnionych okoliczności. Mając na uwadze, iż przesunięcie terminu ostatecznego zakończenia przedmiotu zamówienia, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, spowoduje wzrost kosztów ogólnych budowy (w szczególności koszty ochrony, utrzymania placu budowy, ogrzewania dobudowane oskrzydla, itp.) prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający pokryje udokumentowane koszty poniesione przez Wykonawcę w związku z koniecznością zmiany ostatecznego terminu zakończenia przedmiotu zamówienia z przyczyn określonych w § 4 ust. 3 Umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje zwrotu na rzecz Wykonawcy kosztów związanych ze zmianą terminu realizacji prac. Zamawiający informuje, iż poprzez formułowanie zapisu " .. w przypadku innych uzasadnionych okoliczności" w § 4 ust. 3 wzoru umowy rozumie okoliczności wskazane w § 4 ust. 2 wzoru umowy.
Pytanie nr 8:
Wg § 10 ust. 4 pkt a) projektu umowy odbiory częściowe stanowiące podstawę do wystawienia faktury częściowej będą przeprowadzane za wykonanie etapu lub rodzaju robót. Prosimy o wyjaśnienie, z jaką częstotliwością Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur częściowych? Czy za wykonanie etapu robót, jak stanowi umowa, należy rozumieć etapy wskazane w Harmonogramie rzeczowo - finansowym, w którym mamy do czynienia z miesięcznymi przerobami, a wówczas fakturowanie częściowe byłoby realizowane w okresach miesięcznych, za wykonany zakres prac - przewidziany w Harmonogramie na dany miesiąc?
Odpowiedź:
Mając na uwadze zapisy wzoru umowy, w szczególności dotyczące możliwych zmian w harmonogramie robót, oraz finansowania robót (§ 1 ust. 7, § 4 ust. 1C, § 4 ust. 3, § 11 ust. 8), Zamawiający nie jest w stanie określić częstotliwości odbiorów częściowych, a co za tym idzie częstotliwości fakturowania.
Pytanie nr 9
Wg § 11 ust. 10 projektu umowy Wykonawca będzie mógł wystawić fakturę częściową, o której mowa w § 11 ust. 2 i ust. 4 dopiero po uzyskaniu zgody Zamawiającego na jej wystawienie i tym samym dokonanie częściowej płatności. Zgodnie zaś z zapisami umowy podstawą wystawienia faktury częściowej przez Wykonawcę jest częściowy protokół odbiór robót. Mając powyższe na uwadze, jak również konieczność wyraźnego wskazania w umowie, kiedy będą przeprowadzane odbiory częściowe - zgodnie z pyt. 2 powyżej (wiąże się to z koniecznością uprzedniego planowania przez Wykonawcę zakresu i rozmiaru prac, a tym samym kosztów, które musi ponieść Wykonawca w ramach danego okresu rozliczeniowego), prosimy o wyjaśnienie, czego ma dotyczyć zgoda Zamawiającego, o której mowa w § 11 ust. 10 projektu umowy oraz w jakim terminie zgoda ta będzie udzielana?
Odpowiedź:
W rozumieniu zapisów wzoru umowy, zgoda wynika z odbiorów częściowych z terminem wynikającym z
przeprowadzenia odbiorów, które zostały określone w § 10 ust. 4a i terminie wynikającym z § 10 ust. 5.
Pytanie nr 10
W § 11 ust. 8 umowy Zamawiający zastrzegł sobie prawo wstrzymania robót w przypadku braku środków pieniężnych przeznaczonych na planowane finansowanie przedmiotu zamówienia. Prosimy o określenie maksymalnego okresu, na jaki może nastąpić wstrzymanie robót przez Zamawiającego z powyższego tytułu oraz przyznanie Wykonawcy prawa do odstąpienia od umowy, jeżeli wstrzymanie robót ma przekraczać okres 3 miesięcy. Jednocześnie, z uwagi na wyłączenie prawa Wykonawcy do dochodzenia odszkodowania, kar i odsetek w przypadku nieuregulowania przez Zamawiającego wszystkich zobowiązań wobec Wykonawcy z powodu braku środków finansowych w danym roku budżetowym, prosimy o uzupełnienie § 11 ust. 8 umowy o zapis, w którym Zamawiający zobowiązany będzie uiścić na rzecz Wykonawcy udokumentowane dodatkowe koszty poniesione przez Wykonawcę, związane z brakiem terminowego regulowania należności lub dokonanym przez Zamawiającego wstrzymaniem robót.
Odpowiedź:
Zamawiający jest jednostką budżetową, planowanie i rozliczenie budżetu obowiązuje Zamawiającego
roczne. W związku z powyższym Zamawiający nie jest w stanie określić czasookresu wstrzymania robót.
Pytanie nr 11:
Prosimy o informację, przez jaki okres Wykonawca zobowiązany będzie do ponoszenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że okres rękojmi wynosi 5 lat i został określony w § 6 wzoru umowy.
Pytanie nr 12:
W celu wprowadzenia możliwości decydowania przez Zamawiającego o ewentualnym obciążeniu karami umownymi (w miejsce obecnego automatyzmu naliczania kar umownych), prosimy o modyfikację brzmienia § 13 ust. 1 Umowy na następujące: „Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w następujących przypadkach:”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 13:
W § 13 ust. 1 pkt 4, 5 i 6 umowy wprowadzona została kara umowna w wysokości 10 000,00 zł każdorazowo za każdy przypadek naruszenia umowy wskazany w powołanych powyżej postanowieniach. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanych kar umownych, prosimy o ich ograniczenie do wysokości 3 000,00 zł za każdy przypadek nie przedłożenie Zamawiającemu projektu umowy o podwykonawstwo, poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub uchylanie się od zapłaty lub nieterminową zapłatę podwykonawcy - (w brzmieniu zgodnym z postanowieniami § 13 ust. 1 pkt 4, 5 i 6).
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 14:
W § 13 ust. 1 pkt 7 umowy wprowadzona została kara umowna w wysokości 100 000,00 zł każdorazowo za każdy przypadek wprowadzenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy na teren budowy bez zgody Zamawiającego. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej, prosimy o jej ograniczenie do wysokości 5 000,00 zł za każdy przypadek.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 15:
W związku z faktem, iż Zamawiający w SIWZ dopuszcza użycie materiałów i urządzeń równoważnych, m. in. w stosunku do wskazanych w dokumentacji przetargowej materiałów i urządzeń, dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo szczegółowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podając przy tym żadnych kryteriów oceny równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że za równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających parametry tożsame z głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia.
Odpowiedź:
W przypadku zaoferowania rozwiązań równoważnych na Wykonawcy spoczywa obowiązek wykazania, że
oferowane przez niego roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, w tym przypadku
Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty analizę porównawczą równoważnych rozwiązań technicznych,
materiałowych i sprzętowych.
Pytanie nr 16:
Prosimy o doprecyzowanie postanowienia § 13 ust. 2 umowy, iż Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego do wysokości rzeczywiście wyrządzonej szkody.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Zapis w § 13 ust. 2 wzoru umowy dotyczy szkody, której
wartość przekroczy wysokość kar umownych.
Pytanie nr 17
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany przez Wykonawcę w ofercie /w pkt. 13 załącznika nr 1 do SIWZ Formularza Oferty/ zakres prac przewidziany do podzlecenia firmom podwykonawczym nie wyklucza zmiany lub poszerzenia tego zakresu na etapie realizacji robót?
Odpowiedź:
Udział podwykonawcy w realizacji robót jest możliwy na każdym etapie realizacji przedmiotowego zamówienia, po spełnieniu przesłanek zawartych w § 2 wzoru umowy – załącznik nr 2 do SIWZ. Zamawiający potwierdza, że określenie zakresu prac przewidzianych do podzlecenia firmom podwykonawczym nie wyklucza zmiany / poszerzenia tego zakresu na etapie prowadzenia robót z zachowaniem zasad określonych w § 2 wzoru umowy – załącznik nr 2 do SIWZ.
Pytanie nr 18:
Zgodnie z zapisem w pkt. 3b SIWZ Wykonawca spełni warunek udziału dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej, jeżeli wykaże, że posiada w okresie ostatnich trzech pełnych lat obrotowych, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres:
ba) bieżącą płynność finansową nie mniej niż 1,2 potwierdzoną wskaźnikiem bieżącej płynności, liczonym jako iloraz aktywa obrotowe / zobowiązania krótkoterminowe.
bb) rentowność sprzedaży netto nie mniej niż 0,01 potwierdzonej wskaźnikiem liczonym jako iloraz zysk netto / (przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów + pozostałe przychody operacyjne + przychody finansowe).
Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o lata 2016, 2015, 2014.
Zgodnie z ustawą o rachunkowości Wykonawca ma obowiązek sporządzić sprawozdanie finansowe za rok 2017 do końca marca br, a zatwierdzić do końca czerwca br. 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że spełnienie warunku dotyczy lat 2014, 2015, 2016.
Pytanie nr 19 
Dokumentacja projektowa obejmuje trzy budynki A, B, i . W materiałach na stronie umieszczono przedmiar tylko dla budynku A. Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o przedmiary dla budynku B i C.
Odpowiedź: 
Budynki B i C oprócz  części związanej ze śmietnikiem i wiatą na agregat zostały wyłączone z postępowania.
Pytanie nr 20: 
Przedmiar dla budynku A jest bez wyposażenia. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie nie wchodzi w zakres przetargu.
Odpowiedź: 
Wyposażenie, które nie znajduje się w kosztorysach jest wyłączone z postępowania. 
Pytanie nr 21 :Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie dla budynków B i C nie wchodzi w zakres przetargu
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że wyposażenie dla budynków B i C nie wchodzi w zakres przetargu.
Pytanie nr 22: Prosimy o udostępnienie zestawienia obciążeń na projektowane fundamenty. Brak takich informacji w dokumentacji przetargowej
Odpowiedź: 
Załączamy rysunek rzut fundamentów – obciążenia.
Pytanie nr 23 : Przedmiar Komenda Sosnowiec – branża budowlana – bud BEZ WYPOSAŻENIA – bud A, PZT. Czy do pozycji 1 i 2 dotyczących robót ziemnych należy wliczyć koszt utylizacji gruntu z wykopów?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do pozycji 1 i 2 dotyczących robót ziemnych należy wliczyć koszt utylizacji gruntu z wykopów. 
Pytanie nr 24 : Przedmiar Komenda Sosnowiec – branża budowlana – bud BEZ WYPOSAŻENIA – bud A, PZT. Czy pozycja 442 nie została wstawiona do działu „ Krawężniki/obrzeża” wstawiona omyłkowo? Zakres prac w tej pozycji nie dotyczy robót drogowych?
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że pozycję należy pozostawić jako zerową.
Pytanie nr 25 : Przedmiar Komenda Sosnowiec – branża budowlana – bud BEZ WYPOSAŻENIA – bud A, PZT. Czy do pozycji 473 i 474 dotyczących robót ziemnych należy wliczyć koszt utylizacji gruntu z wykopów?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że do pozycji 473 i 474 dotyczących robót ziemnych należy wliczyć koszt utylizacji gruntu                 z wykopów. 
Pytanie nr 26 :Przedmiar Komenda Sosnowiec – branża budowlana – bud BEZ WYPOSAŻENIA – bud A, PZT. Poz. 475 przedmiaru- Kto jest właścicielem drewna po wykonaniu wycinki drzew?
Odpowiedź: 
Po wykonaniu wycinki drzew właścicielem będzie wykonawca.
Pytanie nr 27: Przedmiar Komenda Sosnowiec – branża budowlana – bud BEZ WYPOSAŻENIA – bud A, PZT. Poz. 476 i 477 przedmiaru- Proszę o potwierdzenie, że do humusowania należy zakupić i dowieźć nowy materiał i nie można zabudować materiału z pozycji nr 473. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że należy ująć w wycenie nowy materiał. Nie wyklucza się możliwości użycia materiału z humusowania, ale na etapie wykonania musi zostać potwierdzona jego przydatność do użycia
Pytanie nr 28: W związku z brakiem na polskim rynku wyrobów galanteryjnych płyt betonowych brukowych o wymaganym w projekcie wymiarze 60x80x12cm bardzo proszę o podanie producenta tego rodzaju płyt lub umożliwienie wykonania nawierzchni przed wejściem głównym z płyt o wymiarach 80x80x12 cm lub 60x60x12 cm które są dostępne na polskim rynku
Odpowiedź: Dopuszcza się wykonanie nawierzchni przed wejściem głównym z płyt 80x80x12 cm.
Pytanie nr 29: Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia z kostki brukowej betonowej na drogach i parkingach ma być wykonana z kostki przemysłowej (Behaton, Holland) a nie z kostek szlachetnych. 
Odpowiedź: Zamawiający, potwierdza, że nawierzchnia z kostki brukowej betonowej na drogach i parkingach ma być wykonana z kostki przemysłowej (Behaton, Holland) a nie z kostek szlachetnych. 

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany załącznik nr 2 do SIWZ – wzór umowy.
Wyk w 1 egz. EZ
Zamieszczono na BIP KWP Katowice
